
令和元年９月吉日 

 

クラウドファンディング支援者各位 

 

NPO法人 北海道シマフクロウの会 

理事長 横内 龍三 

 

拝 啓 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、NPO 法人北海道シマフクロウの会におきましては、シマフクロ

ウの保護活動に携わっておられる方々の現場での活動（給餌や巣箱設置

等々）を財政面から支援することを目的に、北海道新聞社のクラウドファ

ンディング事業「find・H（ファインド・エイチ）」のお力を借り、クラウ

ドファンディングという新しい方式による寄付金の募集を行いましたと

ころ、各位におかれましては早速にご応募くださり、誠に有難うございま

した。 

 本企画は、当 NPO法人といたしまして初めての寄付金の募集ではあり

ましたが、お陰様で募集期間の７～８月の２か月間で、目標額の１５０万

円を上回る１６２．５万円の実績を上げることができました。これも、シ

マフクロウの保護活動の趣旨を皆さまにご理解いただいた賜物と、重ねて

厚く御礼申し上げます。また、本件寄付金の募集に際してお約束いたしま

した返礼品をお届けいたしますので、宜しくご査収いただけますと幸甚に

存じます。 

 なお、今回皆さまにご協力いただきました寄付金に関しましては、今後、

できるだけ早い時期に専門家の方々のご意見を頂戴し、贈呈先を選定して

参ります。これらの贈呈先等につきましては、確定次第当 NPOのホーム

ページや会報によりご報告させていただく所存です。今後とも、どうか引

続きご支援のほど、宜しくお願い申し上げます 

 

 末筆になりまして恐縮ですが、皆さまのご健康とご多幸を心からお祈り

申し上げます。 

 

敬 具 


